
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   49/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

97/2022

19/04/2022

Aquisição de produtos de lavanderia para atender a demanda do Hospital Carolina
Lupion.

97/2022

c) Modalidade: Pregão eletrônico

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

49/2022 - PE

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação: 15/06/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

ALVORADA COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E

R$ 12.898,6214,000 921,33001 - DESINFETANTE A BASE DE ÁCIDO PERACÉTICO E PERÓXIDO DE
HIDROGÊNIO.
DESINFETANTE A BASE DE ÁCIDO PERACÉTICO E PERÓXIDO DE
HIDROGÊNIO. INDICADO PARA
DESINFECÇÃO E ALVEJAMENTO DE ROUPAS EM LAVANDERIAS
HOSPITALARES. PODE SER USADO EM
ROUPAS BRANCAS E COLORIDAS, DE FIBRAS NATURAIS E
SINTETÍCAS ESPECIALMENTE AS SENSÍVEIS AO CLORO OU QUE
TENHAM CONTATO DOM CLOREXIDINA OU BIGUANIDA. POSSUIU
EFICÁCIA COMPROVADA FRENTE AOS MICROORGANISMOS
STAPHYLOCOCCUS OU SALMONELLA CHOLERAESUIS E
PSEUDOMONAS AERUGINOSA.
CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUIMICAS
ASPECTO: LÍQUIDO
PH PURO: 1,0 A 2,0
COR: INCOLOR
ODOR: CARACTERÍSTICO PUNGENTE
DENSIDADE: (25ºC): 1,125 g/ cm3
SOLUBILIDADE EM AGUA: SOLÚVEL
COMPOSIÇÃO: ÁCIDO ACÉTICO, PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO
ESTABILIZANTES, SEGUESTRANTES E
VEÍCULO.
PRINCÍPIO ATIVO: ÁCIDO PERACÉTICO 5,8% E PERÓXIDO DE
HIDROGÊNIO 22,2%.
BOMBONA DE POLIETILENO DE 50 LITROS. BT905 - Marca: ARES
BAC 320 HP

UNI

R$ 5.543,2812,000 461,94002 - AMACIANTE DE USO PROFISSIONAL COM BRANQUEADORES,
CONF.ED AMACIANTE DE USO PROFISSIONAL COM
BRANQUEADORES ÓPTICOS E ESSÊNCIA QUE RESISTE A ALTAS
TEMPERATURAS. INDICADO PARA FIBRAS, TÊXTEIS EM GERAL,
COM A FINALIDADE DE PROPORCIONAR TRATAMENTO
SUAVIZANTE.
CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS
ASPECTO: LÍQUIDO
PH (25°C): 4,50 A 5,50

UNI

Alcione Lemos
Prefeita

11 de Agosto de 2022Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   49/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

97/2022

19/04/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
COR: BRANCO
ODOR: CARACTERÍSTICO
DENSIDADE (25ºC): 1,000 G/CM
SOLUBILIDADE EM ÁGUA: SOLÚVEL COMPONENTES: CLORETO DE
DIMETIL DIALQUIL AMÔNIO DE
SEBO, ACIDIFICANTE CORANTE, ATENUADOR DE ESPUMA,
SEQUESTRANTE ESSÊNCIA, CONSERVANTE,
BRANQUEADOR ÓPTICO E VEÍCULO.
BOMBONA DE POLIETILENO DE 50 LITROS. BT104 - Marca: ARES
TEX 120

R$ 6.538,0014,000 467,00003 - DETERGENTE LIQUIDO UTILIZADO NAS ETAPAS DE
UMECTAÇÃO, CONF.ED DETERGENTE LIQUIDO DESENVOLVIDO
ESPECIALMENTE PARA SER UTILIZADO NAS ETAPAS DE
UMECTAÇÃO, PRÉLAVAGEM E LAVAGEM DE FIBRA TÊXTEIS EM
GERAL. DEVIDO A SUA FORMULAÇÃO É EXCELENTE NA REMOÇÃO
DE FEZES, URINA, VÔMITOS, SANGUE, PROTEINAS,
MEDICAMENTOS, GORDURA DE ORIGEM ANIMAL, VEGETAL E
MINERAL ETC.
CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS
ASPECTO: LÍQUIDO PH (25°C): 12,00 A 13,00
COR: AZUL
ODOR: CARACTERÍSTICO
DENSIDADE (25ºC): 1,020 G/CM
SOLUBILIDADE EM ÁGUA: SOLÚVEL COMPOSIÇÃO TENSOATIVO
NÃO IÔNICO, BRANQUEADOR ÓPTICO,
SEQUESTRANTE, CORANTE, COADJUVANTE E VEÍCULO
APRESENTAÇÃO DO PRODUTO
BOMBONA DE POLIETILENO DE 50 LITROS. BT203 - Marca: ARES
TEX 135

UNI

R$ 6.500,0010,000 650,00004 - DETERGENTE LIQUIDO UTILIZADO NO PROCESSO DE PRE-
LAVAGEM CONF.ED DETERGENTE LIQUIDO.
CARACTERÍSTICAS: PRODUTO ALCALINO CONCENTRADO
UTILIZADO COMO ADITIVO NAS ETAPAS DOS PROCESSOS DE PRÉ-
LAVAGEM E LAVAGEM DE FIBRAS TÊXTEIS EM GERAL, EXCELENTE
NA REMOÇÃO DE SUJIDADES A BASE DE PROTEÍNAS COMO
SANGUE, MEDICAMENTOS, ÓLEOS E GORDURAS DE ORIGEM
ANIMAL, VEGETAL E MINERAL.
CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS
ASPECTO: LÍQUIDO
PH SOL.1% (25°C): 12,50 A 12,90
COR: INCOLOR
ODOR:CARACTERÍSTICO
NÍVEL DE ÁGUA: BAIXO DENSIDADE (25ºC): 1, 280 G/CM
SOLUBILIDADE EM ÁGUA: SOLÚVEL COMPONENTES: HIDRÓXIDO
DE SÓDIO, SEQUESTRANTE, COADJUVANTES E VEICULO.
PRINCÍPIO ATIVO: HIDRÓXIDO DE SÓDIO.
BOMBONA DE POLIETILENO DE 50 LITROS. BT500 - Marca: ARES
TEX 113

UNI

R$ 5.520,0010,000 552,00005 - NEUTRALIZADOR RESIDUAL DE PRODUTOS ALCALINOS E
CLORO CONF.ED NEUTRALIZADOR RESIDUAL DE PRODUTOS
ALCALINOS E CLORO DAS FIBRAS TÊSTEIS. PARA EVITAR O
AMARELAMENTO E DESGASTE PREMATURO, PRESERVANDO A
QUALIDADE DOS TECIDOS E PROLONGANDO A VIDA ÚTIL.
CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS
ASPECTO: LÍQUIDO
PH SOL. 1% (25°C): 4,50 A 5,00
COR: INCOLOR /   ODOR: CARACTERÍSTICO
DENSIDADE: 1,300G/ML
SOLUBILIDADE EM ÁGUA: SOLÚVEL COMPONENTES: AGENTE
NEUTRALIZADOR DE RESÍDUO ALCALINO SEQUESTRANTE E
VEÍCULO. BOMBONA DE POLIETILENO DE 50 LITROS. BT401 - Marca:

UNI

Alcione Lemos
Prefeita

11 de Agosto de 2022Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   49/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

97/2022

19/04/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
ARES TEX 116

R$36.999,90Total fornecedor:

R$ 36.999,90Total geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Valor EstimadoDescrição da Despesa Dotação
R$ 20.000,0011.001.10.302.0019.2071.3.3.90.30.00Manutenção do Hospital Municipal Carolina Lupion
R$ 29.832,6811.001.10.302.0019.2071.3.3.90.30.00Manutenção do Hospital Municipal Carolina Lupion

Alcione Lemos
Prefeita

11 de Agosto de 2022Jaguariaíva,


